l”lmﬁ:&ﬁﬁll I” Comune di Milano - Prot. 13/09/2023.0466017.I. - Si attesta che la presente copia digitale & conforme all'originale digitale ai sensi dell'art

Il corrispondente documento informatico originale & conservato negli archivi di Comune di Milano

82/2005.

n.

. 23-bis del D.Lgs.

b} "
H Comune a

;’;? Milano

N é

Gabinetto del Sindaco Milano, 13 settembre 2023
Unita Affari Legali, Nomine e Incarichi

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO: Integrazione del Comitato per la Legalita, la Trasparenza e [IEfficienza
amministrativa, costituito con decreto Atti P.G. n. 39267 del 24.01.2022.

IL SINDACO

Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto l'art. 75 del vigente Statuto del Comune di Milano;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1118 del 17 aprile 1998 e aggiornato, da
ultimo, con deliberazione n. 1019 del 20 luglio 2023;

Richiamato il proprio decreto atti P.G. n. 39267 del 24.01.2022 avente ad oggetto “Costituzione
del Comitato per la Legalita, la Trasparenza e I'Efficienza amministrativa e nomina dei suoi
componenti”:

Considerato che con il citato decreto é stato costituito il Comitato medesimo, nominando i
relativi componenti nel numero di 4 (quattro), compreso il Presidente e Coordinatore, in carica
fino al termine del mandato del Sindaco;

Valutata I'importanza del citato Comitato, che sta svolgendo un ruolo di primario rilievo
nell'attuale momento storico, che vede I'’Amministrazione coinvolta nella realizzazione di grandi
opere e di eventi di ampio respiro in programma nei prossimi anni;

Ritenuto, di conseguenza, opportuno integrarne la composizione con un ulteriore membro, cosi
come di seguito individuato, in considerazione dei titoli conseguiti e della qualificata esperienza
maturata e vista la disponibilita manifestata dall’interessata:

- Irene Pellizzone, nata a il ' , laureata in Giurisprudenza, con Dottorato di
ricerca in Diritto Costituzionale, Professoressa associata in Diritto costituzionale presso il
Dipartimento di Diritto pubblico-italiano e sovranazionale dell'Universita degli Studi di

(Pagina 1 di 2)



Il corrispondente documento informatico originale é conservato negli archivi di Comune di Milano

82/2005.

n.

.I“Eﬁ%ﬁﬁ%l““ Comune di Milano - Prot. 13/09/2023.0466017.I. - Si attesta che la presente copia digitale & conforme all'originale digitale ai sensi dell'art
. 23-bis del D.Lgs.

( g Comune s
U Milano

Milano, per la consolidata attivita di insegnamento, studio e ricerca svolta, anche
all'estero, nelle materie del diritto costituzionale, diritto pubblico, diritto regionale e delle
autonomie, diritto pubblico dell’economia, nonché per i numerosi incarichi ricoperti
presso enti e organi pubblici; & anche Avvocato del foro di Milano, autrice di numerose
pubblicazioni, articoli, saggi in tematiche legate ai principi costituzionali della materia
penale e ai diritti costituzionali, oltre che relatrice in convegni e docente in corsi,
universitari, post-universitari e presso istituti scolastici di secondo grado.

Dato atto che il sopra menzionato componente svolgera la propria attivita a titolo gratuito e
senza la corresponsione di alcun gettone di presenza;

Tutto cio premesso,
DECRETA

1. di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, il Comitato per la Legalita, la
Trasparenza e I'Efficienza amministrativa, gia costituito con decreto atti P.G. n. 39267 del
24.01.2022, determinando in 5 (cinque) - compreso il Presidente e Coordinatore - il
numero dei componenti del predetto Comitato;

2. di nominare, conseguentemente, quale ulteriore componente del citato Comitato la
Prof.ssa Irene Pellizzone, che svolgera la propria attivita a titolo gratuito;

3. di demandare al Gabinetto del Sindaco gli adempimenti conseguenti al presente
provvedimento.

IL SINDACO
Giuseppe Sala
Firmato digitalmente

Firmato digitalmente da: SALA GIUSEPPE
Data: 13/09/2023 12:18:01

(Pagina 2 di 2)



